PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Проект от 13 марта 2020 г. №
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка»

В целях приведения в соответствии с требованиями Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 29.07.2017 № 217-ФЗ, Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.08.2018 № 342-ФЗ, Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ,
Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 18 мая 2018 года № 249 следующие изменения:
1). Раздел 2.4 дополнить пунктом 2.4.5.:
«2.4.5. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 7 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя».
2) Подпункт 6 пункта 2.6.1 раздела 2.6 изложить в новой редакции:

«6) Подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу».

3) Подпункт 2 пункта 2.9.2 раздела 2.9 изложить в новой редакции:

«2) Земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации».

4) Подпункт 3 пункта 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции:

«3) Требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                          А. В. Загребаев
Визирование правого акта
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. А. В. Захаров
«_____» ____________ 2020 г.

	Разослать: прокуратура-1 экз., Управление Росреестра по Смоленской области – 1, отдел по экономике и комплексному развитию - 2

Визы:
О.В. Куцабина      ________________            «_______» ________________ 2020 г.

Визы:

Т.В. Ущеко             ________________            «_______» ________________ 2020 г.

8